АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 № 94-п

О внесении изменений в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 22.11.2021 №541-п «Об

утверждении положения об организации направления на целевое

обучение по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования

выпускников общеобразовательных организаций

Приволжского муниципального района»

            В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с законодательством Российской Федерации, администрация

Приволжского     муниципального       района п о с т а н о в л я е т:

    1. Внести в приложение к постановлению администрации

Приволжского муниципального района от 22.11.2021 №541-п «Об

утверждении положения об организации направления на целевое обучение

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования выпускников общеобразовательных организаций

Приволжского муниципального района» следующие изменения:

   1.1. пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

   «2.10. В целях заключения договора о целевом обучении решением

комиссии утверждается списочный состав претендентов прошедших

целевой отбор.

  В 3-х дневный срок решение комиссии, вместе с проектами

договоров о целевом обучении, направляется секретарем комиссии Главе

Приволжского муниципального района на рассмотрение.»;

  1.2. пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

  «2.11. От имени Заказчика договоры о целевом обучении заключает

Глава Приволжского муниципального района.»;

  1.3. пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

  «2.12. МКУ отдел образования администрации Приволжского

муниципального района в месячный срок информирует в письменной

форме организацию, осуществляющую образовательную деятельность

(если она не является стороной договора о целевом обучении), о наличии

договора о целевом обучении.

        Договоры о целевом обучении являются обязательным приложением к

перечню документов при подаче заявлений на целевое обучение в

образовательные организации высшего и среднего профессионального

образования.»;

  1.4. пункт 2.13. исключить.

  2. Настоящее постановление опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района» и разместить на официальном сайте

Приволжского муниципального района в сети «Интернет».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Приволжского муниципального района

по социальным вопросам Соловьеву Э.А.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                     И.В. Мельникова